
Ministério Público Federal

PORTARIA Nº 1155, DE 22 DE SETEMBRO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o artigo 1º, parágrafo único, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de 

novembro de 2008, alterada pela Portaria PGR/MPF nº 681, de 26 de setembro de 2013, resolve:

Art. 1º Estabelecer a estrutura organizacional da Procuradoria Regional da República 

da 4ª Região, com emprego das alocações constantes desta Portaria, conforme quadro abaixo.

Art. 2º Alocar:

I – 1 (um) cargo em comissão CC-2, criado pela Lei nº 12.321, de 8 de setembro de 

2010.

II – 1 (uma) função de confiança FC-2, do Decreto nº 93.840, de 22 de dezembro de 

1986.
SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL

Nº de
Cargos/
Funçõe

s

Denominação Códig
o

Nº de
Cargos/
Funçõe

s

Denominação Código

PROCURADORIA REGIONAL DA 
REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO 

PROCURADORIA REGIONAL DA 
REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO 

….............................................................
...

…...............................................................
.

GABINETE DE PROCURADOR 
REGIONAL DA REPÚBLICA 

GABINETE DE PROCURADOR 
REGIONAL DA REPÚBLICA 

43 Assessor Nível II CC-2 44 Assessor Nível II CC-2
43 Secretário Nível II FC-2 44 Secretário Nível II FC-2

….............................................................
...

…...............................................................
.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LAURO PINTO CARDOSO NETO
Secretário-Geral do MPF

Publicado no Caderno Administrativo do DMPF-e nº 174/2014, de 23/09/2014, p. 1.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/56324/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-09-22_174.pdf?sequence=1

